ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕДАМ КАЗАЧЕСТВА
И КАДЕТСКИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
15.09.2023 г. № 107

Новочеркасск

О назначении ответственных за
ведение официального сайта ГБОУ РО «ДККК»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 28, 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Постановление

Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 «Об

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и

обновления информации об образовательной организации, а также о

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации»; Приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020

№ 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и формату представления информации»; в связи с проведением в

2023 году Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации аккредитационного

мониторинга по образовательным программам начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования

и среднего профессионального образования в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об

ос) шсствлеиии мониторинга системы образования», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения

Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного

мониторинга системы образования»; с целью обеспечения открытости и

доступности информации об образовательной организации и для

организации работ по ведению сайта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить инженера-электроника Наумова Петра Владимировича
администратором официального сайта ГБОУ РО «ДККК», ответственным
лицом за обеспечение технического сопровождения аккредитационного
мониторинга, за актуализацию информации на сайт кадетского корпуса.

2. Назначить ответственными за информационное наполнение
официального сайта сотрудников по списку, которые должны в срок не
позднее 25 сентября 2023 года провести предварительный сбор и оценку
данных аккредитационного мониторинга, а также анализ готовности
кадетского корпуса к аккредитационному мониторингу (приложение 1):

3. Ответственным сотрудникам предоставлять администратору сайта
информацию для размещения на официальном сайте не позднее 3 рабочих
дней после ее изменения (текстовые документы в формате DOC без подписи
и печати).

4. Антоненко Галине Викторовне, заместителю директора по УР,
ответственной за внесение сведений о показателях аккредитационного
мониторинга в личный кабинет в ИС ГА:

4.1. осуществлять систематическое стандартизированное наблюдение
за выполнением аккредитационных показателей;

4.2. внимательно изучить методику расчетов аккредитационных
показателей;

4.3. при заполнении ИС ГА руководствоваться приложениями к
приказу Рособрнадзора № 660, от 24.04.2023;

4.4. провести информационно - разъяснительную работу с
сотрудниками о процедуре проведения аккредитационного мониторинга

(срок до 22.09,2023).
5. Администратору официального сайта ГБОУ РО «ДККК» Наумову

Петру Владимировичу:
5.1. обеспечить соответствие официального сайта корпуса требованиям

законодательства;
5.2. размещать предоставленную ответственными сотрудниками

информацию не позднее 3 дней после получения;
5.3 документы, подписанные директором ГБОУ РО «ДККК» размещать

на сайте с использованием усиленной цифровой квалифицированной
подписью;

5.4. в срок не позднее 20 сентября 2023 года провести анализ сайта на
предмет наличия документов и информации в соответствии с показателями
аккредитационного мониторинга;

5.5. в срок не позднее 23 сентября 2023 года обеспечить наличие
недостающих сведений на сайте кадетского корпуса;

5.6. в срок не позднее 25 сентября 2023 года обеспечить внесение
полных и достоверных сведений по кадетскому корпусу в ИС ГА.

5.7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УР Антоненко Галину Викторовну.

Директор Донского казачьего
кадетского корпуса А.А. Рембайло

Приложение 1
К приказу №107 от 15.09.2023г

№ Р азм ещ аем ы е м атериалы О тв етствен н ы й Ф ор м ат
разм ещ ен и я

Н о в о ст и (гл а в н а я )
1. Зам етки , объявлени я , новости , м атериалы  с

оф и ц и альн ы х  сайтов  портала систем ы  образования
М ин истерства просвещ ения, Ф И П И ,т ,п .

В се
ответственны е по
курируем ы м
направлениям
деятельности

И ллю страция , текст

О сн овн ы е сведения
2 , П олное и сокращ енное (при наличии) наим енование

об разовательн ой  организации
С п ец и али ст  по
кадрам

Т абли ц а, текст

; "у Д ата создания образовательной  организации
4. И нф орм ация об  учредителе, уч ред ителях

об разовательн ой  организаци  и
5, Н аим енован ие представительств и ф илиалов

об разовательной  организац ии  (при наличии)
6, М есто нахож дения об разовательной  организац ии , ее

п ред стави тельств  и ф илиалов (при наличии )
7, Реж им  и граф ик работы  образовательной

организации
Я, И нф орм ация о  м естах  осущ ествления

образовательной  деятельности
С тр уктура и органы  уп р авл ен и я  О О

9 . С тр у к ту р а  и орган ы  у п р авл ен и я  о б р азо в ател ьн о й
о р ган и зац и и  с у к азан и ем  н аи м ен о ван и й
с тр у к ту р н ы х  п о д р азд ел ен и й  (о р ган о в  у п р ав л ен и я)

С п ец и ал и ст  по
кадрам

С хем а, таблиц а,
тек ст

10 . Ф И О  и д о л ж н о с т и  руко во д и тел ей  стр у к ту р н ы х
п о д р азд ел ен и й

Т екст

II . М еста н ах о ж д ен и я  стр у к ту р н ы х  п о д р азд ел ен и й
(о р ган о в  у п р ав л ен и я) о б р азо в ател ьн о й  о р ган и зац и и
(при  нали ч и и )

Т ек ст

12 . С вед ен и я  о  н али ч и и  п оло ж ен и й  о  стр у к ту р н ы х
п о д р азд ел ен и ях  (о б  орган ах  у п р ав л ен и я)
о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и  с п ри лож ением
указан н ы х  п ол о ж ен и й  в виде эл ек тр о н н ы х
доку м ентов

Т ек ст

Д ок ум ен ты
13 .

_
14.

У став об разовательн ой  организации  (копия) С п ец и али ст  по
кадрам

К опии д окум ен тов  в
ф орм ате  PD F

Л ицензия на осущ ествление образовательной
деятельности  (с  прилож ениям и)

Зам ести тель
д и р екто р а  по У Р

15. С вид етельство  о  государственной  аккреди таци и  (с
при лож ениям и) (при  наличии)

16. П равила вн утренн его  распорядка обучаю щ ихся Зам ести тель
д и ректора  по ВР

К опи и  д окум ен тов  в
ф орм ате  PD F
подп и сан н ы е
электрон н ой
подпи сью
д и ректора

17 . П равила вн утренн его  трудового  распорядка С п ец и али ст  по
кадрам18, . ^ К оллективны й д оговор  (при  наличии)

А ктуальны й о тчет  о результатах  сам ообеледован ия
(и /  или публичны й д оклад)

Зам ести тель
д и ректора  по  У Р

2 0 .

[ ' |

П редписания органов, осущ ествляю щ их
государственны й контроль (надзор) в сф ере
об разован ия , отчеты  об исполнении  так и х
предписаний , наличие соответствую щ его  раздела на
сайте

С п ец и али ст  по
кадрам
В се по
курируем ы м
направлениям

21. П рави ла  при ем а обучаю щ ихся Зам ести тель
д и ректора  по У Р22. Реж им  зан яти й  обучаю щ ихся

23. Ф орм ы , пери одичность  и порядок текущ его  контроля
успеваем ости  и пром еж уточной  аттестации
обучаю щ ихся

24.
i П орядок и основания перевода, отчи слени я  и

восстановления обучаю щ ихся
25. П орядок оф орм ления возникновения,

приостановления и прекращ ения отнош ений  м еж ду
об разовательной  организац ией  и обучаю щ им и ся и
(или) родителям и  (законны м и представи телям и)
песо верш ен  полети  их обучаю щ ихся

О бр азов ан и е
26. Р еализуем ы е об разовательны е програм м ы  с

указанием  у ч еб н ы х  предм етов, курсов, д исцип лин
(м одулей ), практики , предусм отренн ы х
соответствую щ ей  образовательной  програм м ой

Зам ести тель
д и ректора  по У Р

Т екст

27, И нф орм ация об уровне (-ях ) образования Т екст, таблиц ы  и
коп и и  д окум ентов  в
ф орм ате  PDF
подпи сан ны е
электрон н ой
п од пи сью
д и р екто р а

28, И нф орм ация о ф орм ах  обучения
29. И нф орм ация о н орм ативны х сроках  обучения
30. С рок дей стви я  государственной  аккредитации

об разовательной  програм м ы  (при  наличии
государствен  ной аккреди таци и)

31. И нф орм ация о язы ках , на которы х осущ ествляется
об разован ие (об учени е)

32. И нф орм ация об использовании при реализации
о б разовательн ы х  програм м  электронн ого  обучения и
ди стан ц и он н ы х  об разовательны х технологий

33. О пи сан ие образовательной  програм м ы  с
прилож ением  в ф орм е электронн ого  д окум ента  или в
виде активны х ссы лок

34. У чебны й план с прилож ением  его в виде
электронн ого  д окум ен та

35. А ннотация к рабочим  програм м ам  д и сц и п ли н  (по
каж дом у у ч еб н ом у  предм ету , курсу, ди сц и п ли н е
(м одулю ), практики , в составе образовательной
програм м ы ) с прилож ением  рабочих  програм м  в
виде эл ектрон н ого  докум ента

36. К алендарны й учеб ны й  граф ик с прилож ением  его  в
виде эл ектрон н ого  д окум ента

37. М етоди чески е и ины е д окум енты , разработанн ы е
об разовательн ой  организац ией  для обеспечения
образовательн ого  процесса, в виде электронн ого
д окум ента

К опии  докум ен тов  в
ф о р м ате  PD F

38. Рабочая програм м а воспитания Зам ести тель
ди ректора  по ВР

К оп и и  д окум ен тов  в
ф о р м ате  PD F
подп и сан н ы е
электронн ой
п од пи сью
д и р екто р а

39. К алендарн ы й  план  воспитательной работы

40. О бщ ая ч и слен ность  обучаю щ ихся по  реализуем ы м
образовательны м  програм м ам , а такж е  числен ность
обучаю щ ихся за  счет: бю дж етны х ассигнований
ф едерального  б ю дж ета, бю дж етов  субъектов
Российской Ф ед ерац ии , м естн ы х бю дж етов  и по
д оговорам  об образовании  за  счет  средств
ф изических  и (и ли) ю ри ди чески х  л и ц

Зам ести тель
д и ректора  по У Р

Т екст , копии
д окум ен тов  в
ф орм ате  PD F
п одпи сан ны е
электрон н ой
ПОДПИСЬЮ

д и ректора

41. Ч исленность обучаю щ ихся, являю щ ихся
иностранны м и граж данам и

О бр азов ател ьн ы е стан дар ты  и тр ебовани я
I 42.
I

О  прим ен яем ы х ф едеральны х государственны х
об разовательны х ' стандартах  и требовани ях  (с
прилож ением  их  копий иди разм ещ ением
гиперссы лки  на дей ствую щ и е редакции
соответствую щ их д окум ентов)

Зам ести тель
д и ректора  по У Р

Т екст

Р ук оводство. П едагоги ч еск и й  (н ауч н о-п едагоги ч еск и й ) состав
I ^3, Н аличие сведен ий  о руководителе организации

(Ф И О , д о лж н о сть)
С п ец и али ст  по
кадрам

Т екст, копии
д оку м ен то в  в
ф о р м ате  PD F
подпи сан ны е
электронн ой
подписью
д и р ек то р а

44. Н аличие кон тактн ы х д ан ны х руководства
организации: телеф он , электронн ая  почта

45. Н аличие сведен ий  о  зам ести теле (-ях) руководителя
организац ии  (Ф И О , долж ность)

46. Н аличие контактны х д ан ны х зам ести телей
руководителя организац ии : телеф он , электронная
почта

47. Н аличие сведен и й  о Ф И О , долж ности
педагоги чески х  работни ков организации

Т екст, таблица,
копии д окум ентов  в
ф орм ате  PDF
подпи сан ны е
электрон н ой
подпи сью
д и ректора

48. Н аличие свед ен и й  об уровне образования
п едагоги чески х  работни ков организации

49. Н аим енован ие направления подготовки и (или)
специ альности  (п о  д иплом у)

50. Н аличие сведен и й  о квалиф икации  (категории),
ученом  звании  и степени (при  наличии)
педагоги чески х  работни ков организац ии

51. Н аличие д ан н ы х  о повы ш ении квалиф икации  и (или)
п роф ессиональной  переподготовке

52. Н аличие д ан н ы х  об общ ем  стаж е работы , стаж е
работы  по специ альности

53. Н аличие сведен ий  о  преп одаваем ы х педагогическим
работником  организац ии  д исцип линах

М атер и ал ь н о-техн и ч еск ое обесп еч ен и е и осн ащ ен н ость  обр азов ател ьн ого  п р оц есса
54. О б орудован н ы е учеб ны е кабинеты Зам ести тель

д и ректора  по А Х Р
Т екст , таблиц а,
копии
докум ен тов  в
ф орм ате  PD F
подписанны е
электронн ой
подписью
д и р ек то р а

55. О бъекты  для  проведения практических занятий
56. Библиотека
57. О бъекты  спорта
58. С редства обучения и воспитания
59. У словия питания обучаю щ ихся
60. У словия охраны  здоровья обучаю щ ихся
61. Д оступ  к ин ф орм ационны м  систем ам  и

инф орм аци онно-телеком м уни каци онны м  сетям
И нж енер  -
электрон и к

62. Э лектрон н ы е об разовательн ы е ресурсы , к которы м
обесп ечивается  д оступ  обучаю щ ихся

С типендии  н м еры  поддерж ки обуч аю щ и хся
63. У словия предоставлени я  об учаю щ им ся стипендий Зам ести тель

д и р екто р а  по А Х Р
Т екст, таблица,
копии докум ен тов  в
ф о р м ате  PD F
подп и сан н ы е
электронн ой
подпи сью
д и р екто р а

64. М ерах соц и альн ой  поддерж ки
65. Н аличии об щ еж и ти я, интерната
66. К оличестве ж и лы х  пом ещ ений  в общ еж и ти и ,

интернате для ин огородни х обучаю щ ихся
67. Ф орм ирован ии  платы  за прож ивание в общ еж итии
68. И нф орм ация о  трудоустройстве (продолж ени и

учебы ) вы пускников
Зам ести тель
д иректора  по ВР

П латны е обр азов ател ьн ы е услуги
69. О  порядке оказан ия  платны х образовательны х услуг, Г лавны й Т екст, копии

в том  числе о б р азец  договора  об оказан ии  платны х
о б разовательн ы х  услуг

бухгалтер д оку м ен то в  в
ф орм ате  PD F
подписанны е
электрон н ой
под п и сью
д и р екто р а

70. О б утверж дении стоимости обучения по каж дой
образовательной  програм м е

71. О б устан овлен и и  разм ера платы , взим аем ой с
родителей  (закон н ы х  представи телей) з а  присм отр  и
уход  за  д етьм и , осваиваю щ им и образовательны е
програм м ы  д о ш к ольн ого  образования (при  наличии)

Ф ин ан сово-хозяй ствен н ая  деятел ьн ость
72. О бъем  об разовательной  д еятельности , ф инан совое

об есп ечени е которой  осущ ествляется  за  счет
бю д ж етн ы х  ассигновани й  ф едерального  бю дж ета,
б ю д ж етов  субъ ектов  Р оссийской  Ф едерац ии ,
м естны х бю д ж етов , по договорам  об об разован ии  за
счет  средств  ф изических  и (и ли) ю ри ди чески х  ли ц , о
поступлении ф и н ан совы х  и м атериальны х средств и
об  их  расходован ии  по итогам  ф инан сового  года
(государствен н ое  задание)

Главны й
бухгалтер

К опии  докум ен тов  в
ф орм ате  PD F
подпи сан ны е
электрон н ой
подписью
д и р екто р а

73. И нф орм ация (отчет) о  поступлении  ф инан совы х и
м атери альн ы х средств  и об  их расходовании  по
итогам  ф ин ан сового  года (отчет о  ф инан совы х
результатах)

74. Копия плана ф и н ан сово-хозяй ственн ой  деятельности
об разовательн ой  организац ии  или б ю д ж етной  см еты
об разовательной  организац ии  (на текущ ий  период)

В ак ан тн ы е м еста дл я  при ем а (п ер евода) обуч аю щ и хся
75. К оличество  вакан тн ы х м ест для  прием а (перевода)

по каж дой об разовательной  програм м е, проф ессии,
спец и альн ости , направлению  подготовки (на м еста,
ф и н ан си руем ы е за счет  б ю д ж етны х ассигнований
ф едеральн ого  б ю дж ета, бю дж етов  субъектов
Российской Ф едерац ии , м естны х бю дж етов, по
д оговорам  о б  образовании  за сч ет  средств
ф изических  и (или) ю риди чески х  л и ц )

Зам еститель
д и р екто р а  по У Р

Т ек ст

Д оступ н ая  среда
76. С веден ия о  специ альны х условиях  для  обучения

инвали дов и л и ц  с  ограниченны м и возм ож н остям и
здоровья (при сп особлен н ость  элем ентов  М Т О
организац ии  для использования инвалидам и и
лицам и  с О В З)

Зам ести тель
д и р ек то р а  по А Х Р

Т екст

77. С веден ия об  об есп ечени и  б есп репятственного
д оступа  в зд ан и я  образовательной  организации
ин вали дов и л и ц  с  ограниченны м и возм ож н остям и
здоровья

Т ек ст

78. С ведения о наличии специ альны х технических
средств обучения коллективного  и ин ди видуальн ого
пользования д ля  ин вали дов и лиц  с ограниченны м и
возм ож н остям и здоровья

Т ек ст

М еж дун ар одн ое сотр удн и ч ество
79. С ведения о заклю ченны х и планируем ы х к

заклю чени ю  д о го во р ах  с иностранны м и и (или)
м еж дународны м и организациям и по  вопросам
образования и науки (при наличии)

Зам ести тель
д и р екто р а  по У Р

Т екст

80. С веден ия о  м еж дународной  аккреди таци и
об разовательны х програм м  (при наличии)

Т екст

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом ГБОУ РО «ДКККК» №107 от «15» сентября 2023 года
«О назначении ответственных за ведение официального сайта ГБОУ
РО «ДККК» в 2023-2024 учебном году»

№
п/п

Ф.И.О. должность подпись дата

7. Антоненко Г.В Заместитель директора по УР 571 15.09.2023
8. Дроков А.В Заместитель директора по ВР "15.09.2023
9. Ковалёв С.М Заместитель директора по АХР 15.09.2023
10. Щекатурина Н.И Главный бухгалтер 15.09.2023
11. Николаева Е.С Специалист по кадрам 15.09.2023
12. Наумов 11. В Инженер - электроник 15.09.2023